3586
1901,
Concursus : Beneficium parochiale Szajk patronatui Fundi R Secientiarum Universitatis
]ﬁrﬁnif::iif:“ obnoxium concursui publico exponitur. Qui animo ducuntur isthoe beneficium ob-
szajk.  tinendi, praesentibus provoco, ut recursus suos Excellentissimo Domino cultus el
eruditionis publicae inscriptos et tymbro legali provisos usque 15-am Januarii a.

1902. Mihi exhibeant.

3587

1901.
oriansans Pro beneficio parochiali Abaliget per translationem R. D. Emerici Biré ad

pro beneficio yuna-Foldvar vacanti et patronatui Ven. Capituli Ecclesiae Cathedralis  Quinque-
parachiali . . - 3 bli 1 13
Abaliget. Ecclesiensis obnoxio concursum publicum usque 15-am Januarii a. 1902. duraturum
indico. Competentes examine prosynodali probatos ad id invie, ut recursus suos
venerabili Capitulo inscriptos Mihi substernant.
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3588

1901
Tudomasvétel és miheztartas végett kozlom a bécsi Apostoli kivet levelét :
sNunziatura Apostolica a Vienna. Relatum est S. Congregationi de Propa

Eutychides
Alexandri
saderdotis

ganda Fide, quemdam sacerdotem ritus gr.-cath., cui nomen Alexander Eutychides, titus sr-cath.

qui sibi falsum titulum tribuit Abbatis generalis Congregationis a Jesu adolescente
nuncupatae, in varias Europae partes se contulisse, ut eleemosynas colligat pro
aliquo, nescio quod, pio opere. Ad hunc finem quaedam documenta ipse exhibet
quibus S. Congregatio nullam validitatem tribuit.

Ex mandato eiusdem S. Congregationis infrascriptus Nuntius Apostolicus
haec ad notitiam affert Revmorum Ordinariorum Austriae et Hungariae, ut caveant

ne dolose decipiantur. — Viennae, diec 27 Septembris 1901. 1 Emygdius Archi-
episcopus Sebastenus, Nuntius Apostolicus.®

3589

1901.

Per obitum ARD. Joannis Gauzer em vad. et parochi in statu quietis
cum pensione annua unus locus in statu sacerdolum pensionatorum vacans
redditus est.

Eorum, qui hunc locum obtinere et in statum quietis cum pensione annua
poni desiderant, sunt inprimis :

Emericus Sipos, parochus Mocsolddensis, inde iam ab ‘annis pluribus infir-
mus ita, ut munera parochialia subire omnino nequeat subsidiarioque indigens,
duo sacerdotes coguntur sustentari e proventibus beneficii, quod unico et sano haud
praebet pro victu necessaria; huc accedit, quod testibus medicis nec spes affulgeat
morbum eiusdem proxime curari posse.

Alter est Adolphus Wagner, parochus Szent-Ivanensis, aetate quidem
provectior priore, at quiete ac prior haud indiguus; caeterum pariter meretur
pensionem annuam.

Quum vero locus unicus adsit vacans, praesentibus provoco VV. Fratres
districtuum totius dioecesos, ut puncto 8. statutorum instituti pensionalis conformiter
usque 15-am Decembris a. c. etiam extra coronam vota sua depromere et Mihi
substernere velint, cui suprafatorum parochorum pensionem applacidandam censeant.

3590
1901.

Rss. D. Carolus Pintér, parochus in Aranyos-Maréth in archidioec.
Strigoniensi, a Sua Caesarea et Regia Apost. Maiestale gratiosissime nominatus est
abbas B. M. V. de Ivan.

R.D. Emericus Bir¢, parochus in Abaliget pro beneficio parochiali
Duna-Foldvir praesentatus, nominatus et institutus est parochus ibidem.

fraus.

In statum
quielis poni
et pensione
annua provi-
deri petunt,

Personalia,
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Michaél Horvath, adinistrator interimalis beneficii parochialis Her-
czeg-Szollos, nominatus et institutus est parochus ibidem.

Conradus Heckenberger, administrator inferimalis beneficii paro-
chialis Bizovac obtinuit investituram pro eodem beneficio.

Rss. D. Ignatius Karoly, abbas, vad. et parochus a munere praesi-
dis unionis opif. sodal. cath. Quinque-Ecclesiensis relevatus est.

Francisco Virdg, spirituali in seminario puerorum et adusque
vicepraesidi unionis sodal. opif. cath. Quinque-Ecclesiensis munus praesidis com-
missum  est.

Joannes Cselenko, catecheta penes schol. elem. civ. Qu.-Eccles.,
nominatus est vice-praeses unionis sod. opif. cath. Qu..Ecclesiis.

Georgius Gabel, cooperator Német-Bolyensis, constitufus est vice-
praeses unionis sod. opif. cath. in Német-Boly.

Joannes Frey, valetudinarius, constitutus est administrator interimalis
beneficii parochialis Szajk.

Julius Kopari, vicarius in Szigetvar, constitutus est administrator in-
terimalis in Abaliget.

Andreas Horacs ek, adusque administrator interimalis in Duna-Féldvar,
nominatus est viearius in Szigetvar el confessarius extraord. monialium SS. Salv.

Missi sunt cooperalores :
Geysa Fridrik, ad Berkesd.
Carolus Wajdits, neomysta, ad Magocs.
Antonius Fekete, neomysta, ad Magyar-Szék.
Josephus Schafer, diaconus, munere
sus est ad interim ad Abaligel.

3591
1901

i Cum in Rescriptis S Congregationis Indulgent. vel in i - icis
{ s : S : : g revibus Aposto
D“.“T‘“"d etc., quibus tribuitur facultas benedicendi Coronas, Rosaria, Cruces. Crucifixos parvas
requisito a : . _ 3 A 3 b ¥
exercendam Statuas ac Nl,'l'['lllSI'I'lﬂ.f.&, EIS{IQTHC[UE I[ldULgEl’l[[i],S P-‘I—'OS!’.OIIIGH.S et S, Bil'gillil{i adnectendi,-
facultatern, clausula apponatur ,de consensu Ordinarii loci* : circa sensum huius clausulae non
benedicendi 1 dubitatum est, hi : alt - i
e g : s Praeposuu.s generalis Clericorum Regularium Infirmis Mi-
ces ete. cum TUStrantium circa eiusdem clausulae intelligentiam sequ

subsidiarii functurus mis-

el L : entia dubia huic S. Congre-
applicatione gationi solvenda proponit: g
indulgentia- : 2 : i
rum apostoli- [. Utrum huiusmodi consensus

ita necessarius retineri i desit
- { A : 21l debe i desl
carum et 5. Indulgentiae sint omnino invalidae ? lebeat, ut, si ’

Birgittae,) Et quatenus affirmative :

II. A quonam Ordinario huiusmodi corsensus dari debeat ?
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III. Et si utens hac facultate Romae commoretur, ubi facultas benedicendi
excreeri nequit, sufficeretne consensus Emi Urbis Vicarii ut Vicesgerentis ad benedi-
cendum, an ab alio extra Urbem Ordinario, el a quonam, foret exquirendus ?

Et Emi Patres in Valicano Palalio coadunati die 11. Junii 1901, propositis
dubiis responderunt :

Ad. L-um. Detur instructio.

Instructio ,l.-o Convenit-ut qui facultatem benedicendi Coronas, Cruces,
Rosaria, Numismata efc. cum applicatione Indulgentiarum Apostolicarum et S. Bir-
gittae oblinere cupit, si sit e clero saeculari litleris commendatiis proprii Ordinarii
munitum suplicem libellum exhibeat, si vero sit regularis Superioris sui Ordinis vel
Instituti a S. Sede approbati.

,2.-0 Ut valide praefata facultas exerceatur, opus erit, ut Sacerdos ad ex-
cipiendas Sacramentales Confessiones, saltem virorum sit approbatus.

,3.-0 Ad eam facultatem licite exercendam requiritur concensus Ordinarii
loci, in quo quis ea uti velit, firmo manente, quoad regulares exemptos, decreto
huius S, C. diei 8. Junii 1888. Hic autem consensus optandum ut sit expressus ;
sufficit tamen etiam tacitus vel implicitus, et in aliquo casu, quando practice aliter
fieri nequeat, sufficit etiam consensus prudenter praesumptus.*

Ad II-um. et Ill-um. Provisum in l.-o.

Et SS.mus D.nus Noster Leo Papa XIII in audientia habita die 14. Juni
1901 ab infraseripto Cardinali Praefecto resolutiones Emorum Patrum ratas habuit
et confirmavit.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem 5. Congregationis die 14 Junii 1901.
(L.FS.) S. Card. Cretoni, Praefectus.

: t Franciscus Sogaro, Archiep. Amiden., Secr.

3H92
1901

Supremus Moderator Fratrum S. Vincentii a Paulo huic Sac. Congregationj De precibus
Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositac humiliter exponit saepe Confessarios, quo’:;:?:cj.“Z’;ff'
melius spirituali poenitentium ulilitati consulant, preces vel pia exercitia indulgentiis gentiis, iam
ditata in sacramentali confessione imponere, existimantes uno eodemque actu datum Si':‘;tsz‘i
esse poenitentibus sacramentali poenitentia satisfacere et adnexas precibus vel piiSiem poeniten-
exercitiis indulgentias lucrari. Verum quoad huiusmodi opinionem et praxim non levis tiam explen-
sententiarum disparitas exorta est, eo quod nonulli, innixi Decreto huius S. C. diei **™ ™"
29 Maii 1841, quo negatur posse per preces iam obligatorias, v. gr. per horas cano-
nicas, satisfieri precibus a Summo Pontifice praescriptis ad lucrandam indulgentiam,
contendunt omne prorsus fundamentum praedictae opinioni et praxi Confessariorum
esse sublatum ; e contra alii affirmant laudatum Decretum ad rem non facere; in
eo siquidem agitur de una vel altera conditione ad lucrandam indulgentiam impo-